
 Распоред на часови летен семестар 2021/Француски јазик и книжевност 
Прва година 

Час/Ден Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

09.00-
10.30 

Современ француски 
јазик 2 
лектор     Анита 
Кузмановска онлајн 
библиотека 
 

 
Граматика на 
францускиот јазик 2 - 
Морфосинтакса 2 
онлајн 
проф. д-р Маргарита 
Велевска 
(Библиотеката за 
романски јазици) 

 Современ француски јазик 
2    онлајн 
лектор Севда Лазаревска 
ЦУУ 

 

10.45-
12.15 

Современ француски 
јазик 2 
онлајн 
лектор Анита 
Кузмановск 
а 
библиотека 
 
 

 
Француска култура и 
цивилизација 2 
(лабораторија 3) 
проф. д-р Снежана 
Петрова 

 Современ француски јазик 
2    онлајн 
лектор Севда Лазаревска 
лабораторија 3 

 

12.30-
14.00 

Граматика на 
францускиот јазик 2 - 
Морфосинтакса 2 
онлајн 
проф. д-р Маргарита 
Велевска 
(Библиотеката за 
романски јазици) 

Француска книжевност 2 
онлајн 
проф.д-р Елисвета 
Поповска 
 
 

 
Француска книжевност 2 
онлајн 
проф.д-р Елисвета Поповска 

 



14.15-
15.45 

  
Француски јазик 2 Ц 
онлајн    
Шарлен Жув 

Француски јазик 2 Ц    
онлајн 
Шарлен Жув 

 

16.00-
17.30 

     

17.45-
19.15 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Распоред на часови летен семестар 2021/Француски јазик и книжевност 
Втора година 
 

Час/Ден Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

09.00-
10.30 

 
Граматика на 
францускиот јазик 4 – 
Фонетика(Л3) 
онлајн 
проф. д-р Мира Трајкова 

 
Граматика на францускиот 
јазик 4 (Фонетика) 
(вежби)(Л3) 
онлајн 
проф. д-р Јоана Хаџи Лега 
 
 

 

10.45-
12.15 

Француска книжевност 
4 -  Просветителство и 
предромантизам 
проф. д-р Снежана 
Петрова 

Историја на 
францускиот јазик со 
историска граматика 2 
онлајн 
проф. д-р Мирјана 
Алексоска Чкатроска 

 Француска култура и 
цивилизација 2 
(лабораторија 3) 
проф. д-р Снежана 
Петрова 

Француска книжевност 4 
-  Просветителство и 
предромантизам  (франкофон
скиот центар) 
проф. д-р Снежана Петрова 

 

12.30-
14.00 

Стучна терминологија 1 
проф. д-р Мирјана 
Алексоска Чкатроска 
онлајн 
 

Историја на 
францускиот јазик со 
историска граматика 2 
онлајн 
проф. д-р Мирјана 
Алексоска Чкатроска 

 
Современ француски јазик 
4    онлајн 
лектор Севда Лазаревска 
л3 

 

14.15-
15.45 

Современ француски 
јазик 4  
онлајн 
лектор Шарлен Жув 
 
 

Современ француски 
јазик 4    онлајн 
лектор Севда 
Лазаревска 
л3 

 
  

16.00-
17.30 

 Современ француски 
јазик 4    онлајн 

Француски јазик 4 Ц    
онлајн 

Француски јазик 4 Ц    
онлајн 

 



09.00 – 
10.30        Современ 
француски јазик 
4   онлајн 
лектор Севда 
Лазаревска 

лектор Севда 
Лазаревска л3 

Шарлен Жув Шарлен Жув 

17.45-
19.15 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Распоред на часови летен семестар 2021/Француски јазик и книжевност 
Трета година 
 

Час/Ден Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

09.00-
10.30 

Граматика на 
францускиот јазик 6 - 
Синтакса 2 
Онлајн 
проф. д-р Маргарита 
Велевска 
(Библиотеката за 
романски јазици) 

Роман на 19 век 
библиотека за романски 
јазици 
проф.д-р Снежана 
Петрова 

Современ француски 
јазик 6  
онлајн 
лектор Анита 
Кузмановска ЦУУ 

 
Преведување од 
француски на 
македонски јазик 2  
онлајн 
проф. д-р Ирина 
Бабамова 

10.45-
12.15 

 
Методика на наставата 
по француски јазик 
2 (П12) 
онлајн 
проф. д-р Мира Трајкова 

Граматика на 
францускиот јазик 6 - 
Синтакса 2 
Онлајн 
проф. д-р Маргарита 
Велевска 
(Библиотеката за 
романски јазици) 

 
Преведување од 
француски на 
македонски јазик 2  
онлајн 
проф. д-р Ирина 
Бабамова 

12.30-
14.00 

Теорија на 
преведување и 
толкување 2  
онлајн 
проф. д-р Ирина 
Бабамова 
--------------- 
Роман на 19 век (А1) 
проф.д-р Снежана 
Петрова 

Методика на наставата 
по француски јазик 
2 (П12) 
онлајн 
проф. д-р Мира Трајкова 

 
Современ француски јазик 6  
онлајн 
лектор Шарлен Жув 

Преведување од 
македонски јазик на 
француски јазик  2  
онлајн 
лектор Севда 
Лазаревска л3 



14.15-
15.45 

Современ француски 
јазик 6  
онлајн 
лектор Анита 
Кузмановска л3 

Француски театар 20 век 
онлајн 
проф.д-р Елисвета 
Поповска 
 
 

Споредбена 
граматика на 
романските јазици 2 
(вежби) 
онлајн 
проф. д-р Јоана Хаџи 
Лега 

Современ француски јазик 6 
онлајн 
лектор Шарлен Жув 

Преведување од 
македонски јазик на 
француски јазик  2  
онлајн 
лектор Севда 
Лазаревска л3 

16.00-
17.30 

Теорија на 
преведување и 
толкување 2  
онлајн 
проф. д-р Ирина  
Бабамова 
----------- 
Споредбена граматика 
на романските јазици 2 
онлајн 
проф. д-р Јоана Хаџи 
Лега 

    

17.45-
19.15 

Книжевен превод 
проф. д-р Ирина 
Бабамова 

Француски класицизам 
проф. д-р Снежана 
Петрова 

Театар на 20ти век 
библиотека на 
романски јаици 
проф. д-р Снежана 
Петрова 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Распоред на часови летен семестар 2021/Француски јазик и книжевност 
Четврта година 
 

Час/Ден Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

09.00-
10.30 

Преведување од 
француски на 
македонски јазик 4 
онлајн 
М-р Милена Недевска 
 

Роман на 19 век (А1) 
проф.д-р Снежана 
Петрова 

Контрастивна 
граматика на 
францускиот и на 
македонскиот јазик 2 
м-р Милена 
Недевска онлајн 
 

Практична подготовка за 
наставата по француски јазик 
2    
онлајн 
проф. д-р Мира Трајкова 
_______ 
Преведување од 
француски  на македонски и 
обратно 4   
онлајн 
лектор Анита Кузмановска 
Фонтана 

 

10.45-
12.15 

Прагматика на 
францускиот јазик  
онлајн 
проф. д-р Јоана Хаџи 
Лега 

Симултано толкување од 
француски на 
македонски јазик и 
обратно 2 
онлајн 
проф.д-р Маргарита 
Велевска  (по потреба СТ) 
------- 
Прагматика на 
францускиот јазик 
(вежби) 
онлајн 
проф. д-р Јоана Хаџи Лега 

Преведување од 
француски на 
македонски јазик 4 
онлајн 
проф. д-р Ирина 
Бабамова 
 

Практична подготовка за 
наставата по француски јазик 
2   (П12) 
онлајн 
проф. д-р Мира Трајкова 
_______ 
Преведување од 
француски  на македонски и 
обратно 4   
онлајн 
лектор Анита Кузмановска 
фонтана 

 

12.30-
14.00 

Роман на 19 век (А1) 
проф.д-р Снежана 
Петрова 

Француски јазик  8   
онлајн 
лектор Севда Лазаревска 
л3 

 
 

Практична подготовка за 
наставата по француски јазик 
2   (П12) 
онлајн 

 



проф. д-р Мира Трајкова 

14.15-
15.45 

Контрастивна 
граматика на 
францускиот и на 
македонскиот јазик 2 
  
онлајн 
проф. д-р Ирина 
Бабамова 

Француски театар 20 век 
онлајн 
проф.д-р Елисвета 
Поповска 

Француски јазик 8 
онлајн 
лектор Анита 
Кузмановска ЦУУ 

  

16.00-
17.30 

  
Француски јазик 8 
онлајн 
лектор Анита 
Кузмановска 
библиотека 

Француски јазик  8   
онлајн 
лектор Севда Лазаревска 
л3 

 

17.45-
19.15 

 
Француски класицизам 
проф. д-р Снежана 
Петрова 

Театар на 20ти век 
библиотека на 
романски јаици 
проф. д-р Снежана 
Петрова 
 

  

 
 
 


